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UMCS: laboratorium do badania komórek

Laboratorium wyposażone w najnowocześniejsza aparaturę do badania procesów
zachodzących w żywych komórkach powstało w UMCS w Lublinie. Koszty jego wyposażenia
w wysokości prawie 3,5 mln zł pokryto z funduszy unijnych.

Jest to pierwsza w regionie tak dokładna aparatura – powiedział w poniedziałek prof. Marek
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Tchórzewski z Zakładu Biologii Molekularnej UMCS. „To jest najwyższe klasa urządzeń tego typu,
jakie można obecnie skompletować” – podkreślił Tchórzewski.

„Ewenementem jest to, że możemy oglądać nie tylko całą komórkę, ale też pojedyncze molekuły,
które znajdują się w komórkach. Możemy na przykład analizować zachowanie białek, które ulegają
interakcji ze sobą i dzięki temu badać nowe substancje o znaczeniu medycznym” – dodał
Tchórzewski.

Aparatura jest już użytkowana. Jej najważniejszy składnik stanowi mikroskop wraz z dodatkowym
wyposażeniem, umożliwiający obserwacje cząsteczek o wymiarach milionowych części milimetra
w pojedynczych komórkach oraz grupach komórek oraz rejestrowanie ich zachowań w bardzo
krótkich odcinkach czasu, liczonych w piko-sekundach, jak i wciągu godzin i dni.

Laboratorium ma służyć całemu środowisku naukowemu regionu, uczonym różnych dyscyplin.
W założeniu ma być podstawą prac nad nowymi preparatami do diagnostyki medycznej, terapii
przeciwnowotworowych, przeciwwirusowych czy szczepionek. Prowadzone tu będą m.in. badania
nad antygenem, mogącym posłużyć do wyprodukowania szczepionki przeciwko malarii. Taki antygen,
czyli substancję białkową wywołującą produkcję przeciwciał w organizmie, opracowali niedawno
naukowcy z Zakładu Biologii Molekularnej UMCS.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.com.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/12229.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.

 
09-09-2024

Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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udaru mózgu u kobiet  
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